
ALPES-DE-HAUTE-

PROVENCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°04-2023-175

PUBLIÉ LE  2 AOÛT 2023

... 
Liberté 
Égalité 
Fraternité 



Sommaire

Direction générale des Finances Publiques /

04-2023-07-28-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature (2 pages) Page 3

2



Direction générale des Finances Publiques

04-2023-07-28-00002

Arrêté portant subdélégation de signature

Direction générale des Finances Publiques - 04-2023-07-28-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature 3



Direction générale des Finances Publiques - 04-2023-07-28-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature 4

... 
RÉPUBLIQUE 
FRANÇAISE 
Liberté 
Égalité 
Fraternité 

FJNANCES PUBUQUES 

DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DIRECTION RÉGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DE PROVENCE-ALPES-COTE D'AZUR 
ET DES BOUCHES-DU-RHÔNE 
16, Rue Borde 
13357 Marseille Cedex 20 

Arrêté portant subdélégation de signature 

Le préfet des Alpes-de-Haute-Provence 

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action des 
services de l'État dans les régions et départements; 

Vu le décret n° 2008-310 du~ avril 2006 relatif à la direction générale des Finances publiques; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des Finances 
publiques; 

Vu l'arrêté interministériel du 23 décembre 2006 relatif à l'organisation de la gestion de patrimoines p rivés et 
de biens privés, modifié par l'arrêté interministériel du 21 décembre 2007; 

Vu l'arrêté préfectoral du Préfet des Alpes-de-Haute-Provence en date du 23 août 2022 donnant délégation de 
signature à Mme Catherine BRIGANT, administratrice générale des Finances publiques, directrice régionale des 

Finances publiques de Provence-Alpes-Côte d'Azur et du département des Bouches-du-Rhône, à l'effet de 
signer, dans la limite de ses attributions et compétences, tous les actes se rapportant à l'administration 

provisoire des successions non réclamées, à la curateile des successions vacantes, à la gestion et à la liquidat ion 
des successions en déshérence dans le département des Alpes-de-Haute-Provencl:!; 

ARRETE 

Art. 1. - La délégation de signature qui est conférée à Mme Catherine BRIGANT, directrice régionale des 
Finances publiques de Provence-Alpes-Côte d'Azur et du département des Bouches-du-Rhône, par l'article 1er 

de l'arrêté du 23 août 2022 accordant délégation de signature à Mme Catherine BRIGANT, à /'effet de signer, 

dans la limite de ses attributions et compétences, tous les actes se rapportant à l'administration provisoire des 
successions non réclamées, à la curatelle des successions vacantes, à la gestion et à la liquidation des 
successions en déshérence dans le département des Alpes-de-Haute-Provence, sera exercée par M. Yvan 
HUART, responsable du pôle gestion publique. 

Art. 2. - En cas d'absence ou d'empêchement, la même délégation sera exercée par Mme Géraldine BAZIN, 
administratrice des Finances publiques adjointe, responsable de la Division missions domaniales, ou à son 

défaut par Mme Isabelle THERON, inspectrice divisionnaire des Finances publiques, par Mme Sandrine 
RAYNAUD, inspectrice divisionnaire des Finances publiques et par M. Thierry HOUOT, inspecteur principal des 
Finances publiques, adjoints au responsable de la Division des missions domaniales. 

1/2 



Direction générale des Finances Publiques - 04-2023-07-28-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature 5

Art. 3. - Délégation de signature est accordée aux fonctionnaires suivants: 

M. Jean-Marc DEMATHIEUX, inspecteur des Finances publiques, 

M. Laurent GROS, inspecteur des Finances publiqUes, 

dans la limite de 300 000€; 

M. Guillaume COLIN, contrôleur principal des Finances publiques, 

Mme Johanna BON.DU, contrôleuse des Finances publiques, 

dans la limite de 10 000€; 

et en cas d'absence du chef de service sans que cette absence soit opposable aux tiers, dans là limite de 

50 000€ pour les actes de cession immobilière; 

Mme Stéphanie MONTEAU, contrôleuse des Finances publiques, 

dans la limite de 10 000€. 

M. Antoine CHAPUS, contractuel de catégorie B, 

dans la limite de 10 000€. 

Art. 4. - Le présent arrêté abroge l'arrêté n° 04-2022-08-24-00008 du 24 août 2022 publié au recueil des actes 

administratifs n° 04-2022-153 du 24 août 2022. 

Art. S. - Il prendra effet au 1•' septembre 2023, sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture 
des Alpes-de-Haute-Provence et affiché dans fes locaux de la direction régionale des Finances publiques de 

Provence-Alpes-Côte d'Azur et du département des Bouches-du-Rhône. 

A MARSEILLE, le 2 8 JUIL 202J 
L'administratrice générale des Finances publiques, 
directrice régionale des Finances publiques de 
Provence-Alpes-Côte d'Azur et du département 
des Bouches-du-Rhône 

~ 
Catherine BRIGANT 

2/2 


